
 Marktgemeinde St. Jakob im Rosental 
9184 St. Jakob i. Ros., Bez. Villach-Land, Kärnten 

Telefon: (04253) 2295 Fax: (04253) 2295 5 
E-Mail: st-jakob-ros@ktn.gde.at Internet: www.st-jakob-rosental.gv.at  

Seite 1 von 2 
 

 

V E R O R D N U N G 
 
des Bürgermeisters der Marktgemeinde St. Jakob im Rosental vom 9. Februar 2024, Zahl: 

120-2/2024-02, mit welcher vorübergehende Maßnahmen zur Regelung, Sicherung und 

Umleitung des Verkehrs im Gemeindegebiet der Marktgemeinde St. Jakob im Rosental 

erlassen werden 

 

Aufgrund des § 94b iVm § 43 Abs. 1 lit. b der Straßenverkehrsordnung 1960 – StVO 1960, 

BGBl. Nr. 159/1960, zuletzt in der Fassung des Gesetzes BGBl. Nr. 129/2023, § 14 Abs. 1 der 

Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung – K-AGO, LGBl. Nr. 66/1998, zuletzt in der Fassung 

des Gesetzes LGBl. Nr. 78/2023 und der Verordnung des Gemeinderates der Marktgemeinde 

St. Jakob im Rosental 19. April 2023, Zahl: 120-2/2023-01, mit der einzelne Angelegenheiten 

der örtlichen Straßenpolizei an den Bürgermeister übertragen werden (Straßenpolizeiliche 

Übertragungsverordnung 2023), wird verordnet: 

 

§ 1 

Gegenstand 

 

Aufgrund von Tauwetterschäden im Bereich der Gemeindestraße auf der Parzelle 1101/1, KG 

75316, wird im Zeitraum vom 9. Feber 2024 bis 25. Feber 2024, jeweils ganztägig 

nachfolgende Verkehrsmaßnahme verfügt: 

 

Temporäre Straßensperren mit Umleitungen sowie Straßenverengungen mit Gegenverkehr.  

 

Ausgenommen davon sind Berechtigte (wie Mitarbeiter, Zulieferer, Abholer) und Anrainer. 

 

§ 2 

Verkehrszeichen 

 

Gemäß § 44 Abs. 1 StVO 1960, wird diese Verordnung durch Aufstellung nachstehender 

Straßenverkehrszeichen kundgemacht: 

 

• Hinweiszeichen gemäß § 53 Abs. 1 Z 16b StVO 1960 „UMLEITUNG“; 

• Vorschriftszeichen gemäß § 52 lit. a Z 1 StVO 1960 „FAHRVERBOT (IN BEIDEN 

RICHTUNGEN)“.  

 
§ 3 

Inkraft- und Außerkrafttreten  

 

Gemäß § 44 Abs. 1 StVO 1960, tritt diese Verordnung zum Zeitpunkt der Aufstellung der 

Straßenverkehrszeichen in Kraft und wird mit deren Entfernung wieder rechtsunwirksam. 

 

 

 

Der Bürgermeister 

 

mailto:st-jakob-ros@ktn.gde.at
http://www.st-jakob-rosental.gv.at/


Seite 2 von 2 
 

Guntram Perdacher 
 

 


		2024-02-09T11:12:55+0100
	Marktgemeinde St. Jakob im Rosental
	Amtssignatur der Marktgemeinde St. Jakob im Rosental




